令和６年10月３日

置 賜 総 合 支 庁

  報道機関 各 位

一般国道121号道路災害復旧工事（橋桁架設）

現場見学会の開催について

１ 目  的  令和４年８月豪雨で、甚大な被害を受けた一般国道１２１号（米沢市

大字入田沢地内）における道路災害復旧工事の進捗状況を、報道を通

じて広く県民の皆様に伝えます。

報道機関を対象に下記のとおり現場見学会を開催しますのでお知らせ

します。

２ 日  時  令和６年10月11日（金）午前２時（10日（木）26時）集合

３ 集合場所  米沢市大字口田沢地内の駐車帯

        （住所：米沢市大字口田沢２３５８－７ 田沢駐在所 付近）

        ※約10キロ先の工事現場までは県の車両が先導して御案内します。

４ 内  容  〇災害復旧工事の進捗状況等説明

〇現在施工中の谷側車線の橋梁工事のうち、長さ49.8m の橋桁を大型ク

レーン２台で架設する作業を御覧いただきます。

５ 取材を希望される場合

（１）別紙により10月７日（月）までにお申し込みください。

（２）当日の天候により作業を中止する場合があります。中止の場合は10月10日（木）

午後５時までに、道路計画課より FAX 及びメールにて御連絡します。

（３）工事現場内ではヘルメットを着用し、工事関係者の誘導に従い取材してください。

（４）工事現場一帯は携帯電話が圏外ですので御注意ください。

問合せ先

道路計画課

道路管理主幹 渡部髙久

 TEL：0238-26-6079

 報道監

  総務企画部長 佐々木秀徳

プレスリリース

（集合場所目印）

田沢駐在所

工事現場

道の駅田沢

田沢駐在所

集合場所

位 置 図 工事現場（R6.9.26撮影）

ＦＡＸ送信先番号：０２３８－２１－３６７９（置賜総合支庁道路計画課）

取材申込書

イベント名
一般国道121号道路災害復旧工事現場見学会

（令和６年10月11日（金）午前２時（10日(木)26時）集合）

会社名

担当者

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

参加人数           人

車両数            台

※10月７日（月）までＦＡＸ又はメールにて、

下記担当までお知らせください。

別 紙

【担当】

山形県置賜総合支庁建設部

道路計画課 道路管理専門員 松原

TEL：0238-26-6080

FAX：0238-21-3679

E-mail:yokitamadoro@pref.yamagata.jp